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حفظ و حراست از ابنیه تاریخی برای جذب گردشگر

کویرلوت و غارنمکدان قشم در فهرست ۱۰۰ ژئوسایت برتر 
زمین شناسی جهان

گــروه گردشــگری- قطعی 
اینترنت و فیلترینگ گســترده شبکه 
 های اجتماعی زیان هنگفتی به اقتصاد 
خانواده ها و کشــور وارد کرده است. 
طبق گــزارش ها با قطعی گســترده 
اینترنت هر ســاعت 5/1 میلیون دلار 
به اقتصاد ایران آســیب وارد می شود. 
در این میان کسب و کارهای اینترنتی 
حوزه گردشگری نیز مانند دیگر حوزه 
ها متحمل آسیب های جدی شده اند.

دکتر فرید جواهــر زاده، رئیس 
انجمن علمی طبیعت گردی ایران در 
این خصوص گفت: بخش عمده ای از 

اطلاع رسانی توریسم روی شبکه های 
مجازی و به ویــژه روی پلتفرم هایی 
صــورت می گیرد کــه اکنون به دلیل 
محدودیت های اینترنتی از دســترس 
خارج شــده اند. در حــال حاضر به 
واسطه قطعی گسترده اینترنت بخش 
عمده ای از کسب و کارهای اینترنتی و 

گردشگری دچار مشکل شده اند.
عضو شورای علمی گروه مدیریت 
و برنامه ریزی گردشگری پژوهشکده 
گردشگری جهاددانشگاهی افزود: ما 
بایــد این واقعیــت را بپذیریم که طی 
ســال  های اخیر گردشگری به سمت 

مجازی شدن پیش رفته است. امروزه 
بازاریابی)دیجیتال مارکتینگ(، محتوای 
تبلیغاتی و اطلاع رســانی ها در پلتفرم 
های مجازی شکل گرفته اند، بنابراین 
بدون هیچ گونه داوری می توان گفت 
فیلترینگ گسترده شبکه های مجازی 
ضربه هولناکی به تاسیســات و کسب 
و کارهای حوزه گردشگری وارد کرده 

است.
اســتاد رشــته جهانگــردی و 
هتلداری کشور اظهارداشت: متاسفانه 
ما هم اکنون دسترسی مان به سایت های 
خرید و فروش بلیط نیز دچار مشکل 

شده است. برخی از سفارتخانه ها رسما 
اعلام کرده اند، به دلیل محدودیت های 
اینترنتی برای صدور ویزا با مشــکل 
مواجه شــده اند بنابراین چنین چالش 
هایی شرایطی را فراهم کرده است که 
ما در داخل کشور ضررهای اقتصادی 

زیادی را متحمل شویم.
جواهرزاده به ســیناپرس گفت: 
حتی اگر ریشه ای تر به این مساله نگاه 
کنیم، متاسفانه طی 4 سال اخیر وضع 
صنعت گردشــگری ایران از اوضاع 
مطلوبی برخــوردار نبــود. ناآرامی 
های آبــان 98 و هواپیمایی اوکراین، 
ســونامی در حوزه گردشگری ایران 
آغــاز کرد. پــس از آن ویروس کرونا 
 وضعیت نامناسب این حوزه را تشدید 

کرد. 
پس از گذشــت ســه ســال با 
هماهنگی های بســیار خوبی که میان 
تشــکل های گردشگری طی چند ماه 
ابتدایی سال داشتیم، شرایط رو بهبود 
رفــت و بارقه ای از امید برای دســت 
اندرکاران گردشگری به وجود آورد اما 
متاسفانه ایجاد این ناآرامی ها و قطعی 
اینترنت باعث شد تا ما مجددا به شرایط 

بحرانی گذشته برگردیم.

رئیــس انجمن علمــی طبیعت 
گردی ایران خاطرنشــان کرد: بخش 
گردشــگری ما بسیار آســیب دیده 
اســت. اگر به داد این بخش نرســیم 
طی ماه های آینــده به مرحله نابودی 
می رســد. ممکن است بخش عمده 
ای از موسســات گردشگری به مرز 
ورشکستگی و نابودی برسند بنابراین 
باید اقدامی عاجل در این زمینه کرد و 
شرایطی را مهیا سازیم تا این روندی که 
منجر به آسیب های فراوان به صنعت 
گردشگری کشــور می شود را از بین 

ببریم.
علمــی  شــورای  عضــو 
گــروه مدیریــت و برنامــه ریــزی 
گردشــگری پژوهشکده گردشگری 
جهاددانشگاهی بیان کرد: تحقق این امر 
مستلزم اجرای یک برنامه ریزی مدون 
به شــکل کلان در سطح دولت است. 
نگاه دولت به مقوله گردشگری نباید 
کم اهمیت باشد. دولت باید به قطعی 
اینترنت، اعمال محدودیت و استفاده از 
پلتفرم های بین المللی به شکل مقطعی 
نــگاه کند، زیرا اگر این روند ادامه پیدا 
کند، صنعت گردشگری به طور کامل 

تعطیل خواهد شد.

گروه گردشــگری- با نزدیک 
شدن به جام جهانی و هجوم هزاران 
نفر به قطر، طبیعی اســت که بسیاری 
بخواهند از غذاهای محلی و ســنتی 

این کشور لذت ببرند.  
کارگران و ســرمایه گذاران در 
دهه 195۰ شــروع بــه ورود به این 
شبه جزیره کوچک کردند، ابتدا برای 
ساخت قطر و سپس ماندن و کار در 
آن جا. این کشــور بــا 1۳۲ کیلومتر 
مربع مساحت یکی از کوچک ترین 
کشــورهای جهان و امروزه نیز یکی 
از ثروتمندترین کشــورهای جهان 

است.
رســتوران هــا و کافه هــای 

زیادی در قطر هســتند که می توانند 
تماشاگران حاضر در جام جهانی را 
به خود جلب کنند. غذایی برای همه 
سلیقه ها و بودجه ها.غذاهای قطری 
غالباً با اســتفاده از مــواد اولیه ای که 
تاجران برای اولین بار از ســفرهای 
خود به این کشــور آورده اند همراه 
شده اســت مانند فلفل سیاه از هند، 
دارچیــن از ســریلانکا و زعفران از 

ایران.
 ۱. مجبوس

این غــذای ملی قطر اســت، 
ادعایی که توسط کشورهای همسایه 
مانند بحرین، کویــت و امارات نیز 
مطرح شده است و آن ها نیز این غذا 

را غــذای ملی خود می دانند. هرچند 
که هــر کدام تغییرات جزیی خود را 
دارند. برنج  همراه با مرغ یا گوشــت 
بــره، ماهی یا حتی شــتر در این غذا 

است.
این غــذا بــا ســیر، زنجبیل، 
فلفــل و ترکیبــی از ادویه هــای 
 قطری معروف بــه بیزار وارد قابلمه 

می شود.
ترکیبی از زیره، گشنیز، زنجبیل، 
دارچین، زردچوبه و فلفل ســیاه به 
همراه لومــی، ماده منحصر به فردی 
که از عمان به قطر وارد شــده است 
در غذا وجود دارد که باعث می شود 
کمی مــزه غذا ترش شــود. پس از 

پخته شــدن غــذا، آن را با مقداری 
آب لیموترش سرو می کنند تا ترشی 

لومی را تکمیل کند.
۲- خوبس

"خوبس رگگ" نوعی نان پهن 
کاغذی اســت که از آرد، آب و نمک 
تهیه می شود. خمیر را ورز می دهند 
و ســپس پهن می کنند تا پخته شود. 
این نان ترد می تواند به عنوان غذای 
خیابانی در مکان های توریســتی در 
دوحه سرو شود. یک رستوران معتبر 
قطری این غذا را با تخم مرغ  ســرو 
می کند و آن را با ذائقه مشتریان تطبیق 

می دهد.
۳. ثارید

این غذا نام خود را از یک گلدان 
سفالی بزرگ گرفته است که به طور 
ســنتی برای تهیه این غذا اســتفاده 
می شــد. این غذا یک خورش مقوی 
از آب مرغ یا گوشت گوسفند و سس 
گوجه فرنگی اســت که روی اجاق 
با ســبزیجات فصلی، اغلب شــامل 
ســیب زمینی، هویج، پیــاز و نخود 

پخته می شود.
۴. هریس

هســته اصلی ایــن غذا گندمی 
است که آسیاب شــده است. صبح 
آن را روی آتــش می گذارنــد تا به 
مدت پنج تا شــش ساعت آرام بپزد، 
با تکه های مخلوط بره یا مرغ، گاهی 

اوقات هر دو. سپس دارچین و زیره 
را بــه آن اضافــه می کنند و  با روغن 
زیتون ســرو می کنند. خانواده های 
قطری معمولاً مقــداری  از آن را به 
همســایه های خود نیــز می دهند، 

مخصوصاً در ماه رمضان.
۵- مادروبا

این غذا را می تــوان یک فرنی 
معطــر و ادویــه دار توصیف کرد که 
روی آن پروتیین انتخابی شما اضافه 
شده است. برنج را ساعت ها در شیر 
و کره می پزند و با هل طعم می دهند 
و تقریباً شــبیه پودینگ می شود. اما 
افزودن گوشــت یا مرغ آهسته پخته 

شده همه چیز را تغییر می دهد.

همچنین می توان حبوبات را به 
ظرف اضافه کرد و ســپس با قاشــق 

چوبی آن را هم زد.
6- بلالیت

یک غــذای مقوی که دارچین، 
زعفــران و هل طعــم خاصی به آن 
می دهند. هم چنین می شود گلاب یا 
زردچوبــه به آن اضافه کرد. می توان 
آن را به صورت گرم برای صبحانه یا 
ســرد به عنوان دسر سرو کرد، اما به 
عنوان میان وعده نیز در هر زمانی از 

روز مصرف می شود.
7- لقمات

لقمــات هم در واقــع یک نوع 
دســر و شیرینی است که اکثرا در ماه 

رمضان طبخ می شــود. این دسرهای 
ســرخ شــده را می توان در شربت 
شــکر، عسل یا حتی شــربت خرما 

آغشته کرد. 
این دسر از یک خمیر کلاسیک 
بدون شکر درست می شود: شیرینی 
آن کاملًا از شــربتی است که روی آن 
پوشانده شــده است، و آن را به یک 

غذای آسان تبدیل می کند. 
برخــی انتخاب می کنند که هل 
و زعفــران را به خمیر اضافه کنند تا 
طعم کلاســیک قطری به آن بدهد. 
غذای نهایی یک توپ اســت که از 
 بیرون تــرد و از داخل نرم و مطبوع 

است.

گــروه گردشــگری- رئیس 
کمیســیون اقتصــادی، حقوقــی و 
گردشــگری شورای اســلامی شهر 
اصفهان گفت: حفظ و حراســت دقیق 
و منظم از ابنیه تاریخی شــهر از جمله 
اقداماتی است که برای جذب گردشگر 
باید انجام شــود، اکنون برای قبول این 
رسالت خطیر اعلام آمادگی می کنیم و 

مرمت این آثار را برعهده می گیریم.
عباس حاج رسولی ها در خصوص 

اولویت هــای کمیســیون اقتصادی، 
حقوقی و گردشگری شورای اسلامی 
شهر اصفهان از جمله گردشگری برای 
شــهر، اظهار کرد: ظرفیــت و قابلیت 
گردشگری شــهر اصفهان بسیار زیاد 
اســت و به جرئت می توان گفت شهر 
اصفهان در زمینه گردشــگری جزو 1۰ 
شهر اول جهان است، اما وظیفه مدیریت 
شهری و سایر مســئولان ذی ربط این 
بوده است که اصفهان را بیش از پیش به 

دنیا معرفی کنیم، نسل جدید دنیا باید از 
ظرفیت ها و قابلیت های اصفهان آگاهی 

داشته باشد.
وی با اشــاره بــه اهمیت معرفی 
نصف جهــان و زیبایی های آن به دنیا، 
ادامه داد: لازم است اصفهان به طور کامل 
و جامع به جهان معرفی شود، بسیاری 
از مــردم دنیا با اصفهان و زیبایی ها، آثار 
و ابنیه تاریخی آن ناآشنا هستند، بر این 
اساس در این دوره مدیریت شهری به 
دنبال تأسیس یک سازمان گردشگری 
ذیل شهرداری اصفهان هستیم، این در 
حالی است که سیستم دولتی این اجازه 

را نداد.
رئیــس کمیســیون اقتصــادی، 
حقوقی و گردشگری شورای اسلامی 
شــهر اصفهان تصریح کرد: اقدامی که 
باید در زمینه معرفی اصفهان به دنیا انجام 
گیرد، بسترســازی برای جذب و ورود 
گردشگر به این شــهر است، ساخت 
هتل نخســتین اقدام در این زمینه بوده 
اســت که دوره ششم شورای اسلامی 

شهر عوارض ســاخت هتل را تقریباً 
رایگان کرد.

وی تاکید کــرد: راه اندازی هرچه 
سریع تر قطار سریع الســیر اصفهان-

تهــران نیز از دیگر ضروریات اســت 
که اصفهان را به فــرودگاه بین المللی 
امام خمینــی )ره( یعنی نقطه اتصال به 
دنیــا وصل می کند، توســعه فرودگاه 
شهید بهشــتی )ره( اصفهان، گسترش 
و ارتقای آژانس های مســافرتی نیز از 
دیگر اقدامات لازم جهت تقویت حوزه 
گردشــگری است که باید مد نظر قرار 

گیرد.
حاج رســولی ها با اشاره به اینکه 
آمادگــی مرمت ابنیه تاریخی شــهر را 
داریــم، اضافه کرد: حفظ و حراســت 
دقیق و منظم از ابنیه تاریخی شهر نیز از 
جمله اقداماتی است که باید برای جذب 
گردشگر انجام گیرد؛ اکنون برای قبول 
مســئولیت این رسالت خطیر به جای 
اداره کل میراث فرهنگی اعلام آمادگی 

می کنیم.

گروه گردشگری- عضو شورای 
عالی ژئوپارک های جهانی یونسکو از 
ثبت کویرلوت و غارنمکدان قشــم 
در فهرســت 1۰۰ ژئوســایت برتر 

زمین شناسی جهان خبر داد.
علیرضــا امــری کاظمی عضو 
شــورای عالی ژئوپارک های جهانی 
یونسکو گفت: فرایند انتخاب یکصد 
ژئوســایت برتر زمین شناسی جهان 
انجام شــد. حدود یک سالی از زمانی 
کــه اتحادیه بین المللــی علوم زمین 
)IUGS( به زمین شناســان سراسر 
دنیا فراخوان داد تا ســایت هایی بین 
المللــی کــه ارزش و معیارهای لازم 
را دارند؛ پیشــنهاد بدهند می گذرد. ما 
هم از ایران سه ژئوسایت غار نمکدان 
قشم، کلوت های بیابان لوت و سازند 
پالئوزوئیک طبس را با همکاری پایگاه 

میــراث جهانی لوت، کارشناســان 
ژئوپارک طبس و قشم پیشنهاد کردیم.
وی گفت: بیش از 18۰ ســایت 
از 5۶ کشــور جهان بــه این اتحادیه 
پیشــنهاد و ارسال شد نظرات توسط 

کارشناســان و زمین شناسان جهان 
جمع آوری و بررســی شد. از برخی 
ســایت ها اطلاعات بیشتر گرفتند و 
پس از رفت و برگشت های متعدد، در 
روزهای اخیر اعلام شد که دو سایت 

کویر لوت و غار نمکدان قشم از ایران 
در فهرست یکصد سایت برتر جهان 
در زمینه میراث زمین شناختی انتخاب 

شده اند.
وی تصریح کرد: اهمیت درج نام 
دو ژئوسایت از ایران در این فهرست 
از آن جهت اســت که با وجود صدها 
سایت زمین شناختی در دنیا، از کشور 
ما دو ســایت انتخاب شــده است و 
توجه جهانیان را به ژئوســایت های 

ایران بیشتر جلب می کند.
امــری کاظمــی گفــت: ارائه 
دهندگان این پرونده ها، اواسط هفته 
در منطقه باسک اسپانیا به معرفی این 
پرونده ها می پردازنــد و ضمن ارائه 
گواهی رسمی، کتاب این صد سایت 
نیز منتشر می شود که نسخه آنلاین آن 

نیز در اختیار همگان قرار می گیرد

طی یک ماه اخیر با قطعی اینترنت و فیلترینگ گسترده شبکه های اجتماعی، کسب و کارهای بسیاری از کاربران
 از بین رفته و اقتصاد کشور تضعیف شده است. 

رئیس انجمن علمی طبیعت گردی ایران مطرح کرد: 

تعطیلی صنعت گردشگری با 
ادامه محدودیت های اینترنتی

 بخش گردشــگری ما بســیار آســیب دیده اســت. اگر بــه داد این بخش نرســیم 
طــی ماه هــای آینده به مرحله نابودی می رســد. ممکن اســت بخش عمــده ای از 
موسســات گردشــگری به مرز ورشکســتگی و نابــودی برســند بنابراین باید 
اقدامی عاجل در این زمینه کرد و شــرایطی را مهیا ســازیم تــا این روندی که منجر 
به آســیب هــای فراوان به صنعت گردشــگری کشــور می شــود را از بین ببریم.

۷ غذای قطری برای تماشاگران جام جهانی ۲۰۲۲

رئیس کمیسیون اقتصادی، حقوقی و گردشگری شورای اسلامی شهر اصفهان عنوان کرد؛

آگهی

افولافول


